(3) Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khóa X tại Đại hội đại biểu toàn
quốc Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017 - 2022, Hà Nội, 2017, tr.1.
(4) Nguyễn Minh Triết: Lớp trẻ phải bảo vệ đất nước nếu không sẽ có tội với tiền nhân, Báo Tiền Phong, số Xuân Canh Tý 2020, tr. 16.
* ThS, Học viện Chính trị

Lý luËn vµ thùc tiÔn thÓ dôc thÓ thao

28

hệ cha anh, biến lý tưởng cách mạng thành ý chí
cách mạng, thành động lực tinh thần mạnh mẽ
hiện thực hóa khát vọng “phấn đấu đến giữa thế
kỷ XXI nước ta trở thành nước phát triển theo
định hướng xã hội chủ nghĩa”(1).Theo đó, cần
thực hiện đồng bộ một số giải pháp cơ bản sau: